
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ/VZZR/2019/002
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Vratislavou Šiškovou, technikem odd. investic a těch. správy OMI
Tel: 466 859 408, 739 505 861, e-mail: Vratislava.siskova@mmp.cz
IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.
Se sídlem: Chrudim 537 23,

Tovární 1130
Zastoupený ve věcech smluvních: .. , členem představenstva
Zastoupený ve věcech technických: i, členem představenstva
Odpovědný stavbyvedoucí: :. autorizace: 0701331
Tel:
IČO:46504621 DIČ:CZ46504621
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
600
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 18. 3. 2019 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2019/002, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla „MŠ Družstevní (Rosická) -  rekonstrukce kuchyně a gastro" (dále 
jen SOD).
Ke změně dochází z důvodu neočekávaných okolností v průběhu stavby. Při odstranění podsypu podlahy 
bylo zjištěno, že
- stávající jílovitá zemina je nasáklá vodou, která do podloží zatékala z dešťového svodu a je nevyhovující 
jako podklad pro nový podsyp; dle návrhu statika je nutné tuto zeminu vytěžit, dodat nový podklad a 
zhutnit;
- základové obvodové pásy mají odhalenou a zkorodovanou výztuž, která se musí sanovat (opískování, nátěr 
betonu a výztuže, nanesení sanační malty).

mailto:Vratislava.siskova@mmp.cz


Z těchto výše uvedených důvodů požádal zhotovitel objednatele o posunutí termínu dokončení díla, a to do 
27. 9 2019.

II.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše 
uvedené skutečnosti mají svou podstatou vliv na změnu termínu dokončení díla, a tedy na změnu SOD, a to 
následujícím způsobem:

Ustanovení SOD oddíl., čl. II. odst. 1., jež zní:

Termín provedení kompletního díla (celková doba realizace díla) včetně jeho řádného předání, 
proškolení obsluhy instalovaného zařízení, včetně jeho řádného odevzdání do 14-ti týdnů ode dne 
zahájení stavebních prací v místě plnění předmětu smlouvy

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Termín provedení kompletního díla (celková doba realizace díla) včetně jeho řádného předání, 
proškolení obsluhy instalovaného zařízení, včetně jeho řádného odevzdání do 19-ti týdnů ode dne 
zahájení stavebních prací v místě plnění předmětu smlouvy

I I I .

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2019/002 ze dne 18. 3. 2019 jsou nedotčená výše uvedenou 
změnou termínu dokončení díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců 
od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

za objednatele za zhotovitele

Ing. Martin Charvát 
primátor člen představenstva


